EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 3

EXECUTIVO

ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2023 PUBLICADO NO DIÁRIO

OFICIAL MUNICIPAL NO DIA 20/09/2023 Pag:02/03

ONDE SE LÊ: “VALOR TOTAL: R$ 12.313,00 (DOZE MIL TREZENTOS

E TRINTA E TRÊS REAIS)”.

LEIA-SE:

“VALOR TOTAL: R$ 12.840,00 (DOZE MIL OITOCENTOS QUARENTA

REAIS).”

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE VALOR

EXTRATO DO 1º termo ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO N°

01022/2023 - PE. Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente

Dutra/MA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 14.979.052/0001-66, através

do Fundo Municipal de Assistência Social. Contratado: DISTRIBUIDORA

DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA, inscrita no CNPJ de nº

09.675.112/0001-17. Valor do contrato: R$ 20.294,35 (Vinte mil

duzentos e noventa e quatro reais e trinta e cinco centavos). O valor

aditado faz referência à APROXIMADAMENTE 24,3 % do valor total do

contrato. Origem: Pregão Eletrônico 06/2022. Objeto: O presente termo

tem por objeto a 1ª termo de aditivo de valor ao contrato nº 01022/2023,

provenientes do Pregão Eletrônico 06/2022, referente à aquisição de

materiais de expediente de interesse do Fundo Municipal de Assistência

Social, obedecendo ao previsto no artigo 65, parágrafo 1º, Lei 8666 /93

- Data da Assinatura: 14 de setembro de 2023. Pela CONTRATANTE -

Izabela Mar Doval - Secretária Municipal de Assistência Social e pelo o

CONTRATADO - Gilvan Fernandes Rego – Proprietário da Empresa.

Presidente Dutra - MA, 14 de setembro de 2023.

Izabela Mar Doval

Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE VALOR

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 01021/2023 -

PE Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA, inscrita no

CNPJ (MF) sob o nº 06.138.366/0001-08, através da Secretaria

Municipal de Administração e Finanças. Contratado: DISTRIBUIDORA

DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA, inscrita no CNPJ de nº

09.675.112/0001-17. Valor do contrato: R$ 45.144,83 (Quarenta e cinco

mil cento e quarenta e quatro reais e oitenta e três centavos). O valor

aditado faz referência à APROXIMADAMENTE 24,7% do valor total do

contrato. Origem: Pregão Eletrônico 06/2022. Objeto: 1ª termo de aditivo

de valor ao contrato nº 01021/2023, provenientes do Pregão Eletrônico

06/2022, referente à aquisição de materiais de expediente de interesse

da secretaria municipal de administração e finanças, obedecendo ao

previsto no artigo 65, parágrafo 1º, Lei 8666 /93 - Data da Assinatura: 14

de setembro de 2023. Pelo CONTRATANTE - Elias Rodrigues Lima –

Ordenador de despesas e pelo CONTRATADO - Gilvan Fernandes Rego

– Proprietário da Empresa.

Presidente Dutra - MA, 14 de setembro de 2023.

Elias Rodrigues Lima

Assessor executivo ordenador de despesas da

Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE VALOR

EXTRATO DO 1º termo ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO N°

01023/2023 - PE. Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente

Dutra/MA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 06.078.282/0001-26, através

do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica.

Contratado: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA, inscrita

no CNPJ de nº 09.675.112/0001-17. Valor do contrato: R$ 75.267,75

(Setenta e cinco mil duzentos e sessenta e sete reais e setenta e cinco

centavos). O valor aditado faz referência à APROXIMADAMENTE 24,6

% do valor total do contrato. Objeto: O presente termo tem por objeto a

1ª termo de aditivo de valor ao contrato nº 01023/2023, provenientes do

Pregão Eletrônico 06/2022, referente à aquisição de materiais de

expediente de interesse do Fundo Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica, obedecendo ao previsto no artigo 65, parágrafo 1º, Lei

8666 /93 - Data da Assinatura: 14 de setembro de 2023. Pelo

CONTRATANTE - Fernando Henrique Brasil Sereno – Secretário de

ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO ............................................................................................................................................................................. 1
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE VALOR ................................................................................................................................................................... 1
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE VALOR ................................................................................................................................................................... 1
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE VALOR ................................................................................................................................................................... 1
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE VALOR ................................................................................................................................................................... 2

VOL. III - Nº  0660/2023
ISSN – 2965 - 4483

TERÇA - 26 DE SETEMBRO DE 2023

EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

2 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. III - Nº 0660/2023 – TERÇA - 26 DE SETEMBRO DE 2023
ISSN - 2965 - 4483

Educação e pelo o CONTRATADO - Gilvan Fernandes Rego –

Proprietário da Empresa.

Presidente Dutra - MA, 14 de setembro de 2023.

Fernando Henrique Brasil Sereno

Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE VALOR

EXTRATO DO 1º termo ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO N°

01024/2023 - PE. Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente

Dutra/MA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 06.138.366/0001-08, através

da Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: DISTRIBUIDORA DE

ALIMENTOS CAMPOS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 09.675.112/0001-

17. Valor do contrato: R$ 21.680,45 (Vinte e um mil seis centos e oitenta

reais quarenta e cinco centavos). O valor aditado faz referência à

APROXIMADAMENTE 24,4 % do valor total do contrato. Objeto: O

presente termo tem por objeto a 1ª termo de aditivo de valor ao contrato

nº 01024/2023, provenientes do Pregão Eletrônico 06/2022, referente à

aquisição de materiais de expediente de interesse da secretaria

municipal de Saúde, obedecendo ao previsto no artigo 65, parágrafo 1º,

Lei 8666 /93 - Data da Assinatura: 14 de setembro de 2023. Pelo

CONTRATANTE - Micherlli Fernandes de Sousa Caldas - Secretário

Municipal de Saúde e pelo o CONTRATADO - Gilvan Fernandes Rego –

Proprietário da Empresa.

Presidente Dutra - MA, 14 de setembro de 2023.

Micherlli Fernandes de Sousa Caldas

Secretário Municipal de Saúde

EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

3 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. III - Nº 0660/2023 – TERÇA - 26 DE SETEMBRO DE 2023
ISSN - 2965 - 4483

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

RÔMULO CARVALHO ALVES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

www.presidentedutra.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000

Presidente dutra – MA

Contato: (99) 98476-9208

		2023-09-26T23:31:59-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108